
Søndag den 3. december, 1. s. i advent 
kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort 

Tirsdag den 5. december 
kl. 8.20 Morgensang. Gæst: Helle  
 Bonnesen, MF

Onsdag den 6. december 
kl. 10.00 Sangcafé, v/ Maria Hjort.  
 Tema: Advents- og julesange

Søndag den 10. december, 2. s. i advent 
kl. 10.30 Højmesse v/ Jacob Ekstrøm  
 Løkkegaard

Tirsdag den 12. december 
kl. 8.20 Morgensang. Gæst: Henrik  
 Arendt Lauersen, sognepræst  
 i Vigerslev Kirke
kl. 17.00 Lucia, De Grønne Pigespejdere

Onsdag den 13. december 
kl. 10.30 Lucia, Børnehaven Bramslyk- 
 kevej
kl. 18.30 Lucia, Ålholm Skole

Lørdag den 16. december 
kl. 10.00 Børneteater, Nissemor og  
 Kanelia i julenød
 
Søndag den 17. december, 3. s. i advent 
kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort

Tirsdag den 19. december 
kl. 8.20 Morgensang. Gæst: fhv. sog- 
 nepræst Lise Mortensen

Søndag den 24. december, Juleaften 
kl. 14.00 Gudstjeneste v/ Maria Hjort

Mandag den 25. december, Juledag 
kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort

Mandag den 26. december, 2. juledag 
kl. 10.30 Fælles højmesse for Valbykir- 
 kerne i Timotheus Kirke

Mandag den 1. januar, Nytårsdag 
kl. 14.00 Højmesse v/ Maria Hjort

Tirsdag den 2. januar 
kl. 8.20 Morgensang. Nytårssange v/  
 sognepræst Maria Hjort

Onsdag den 3. januar 
kl. 10.00 Sangcafé, v/ Maria Hjort.  
 Tema: Aftensange i Højskole- 
 sangbogen

Søndag den 7. januar , 1. s. e. H3k. 
kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort
kl. 15.00 Jazz i Aalholm. Nyårskoncert  
 med Amazing Grace

Tirsdag den 9. januar 
kl. 8.20 Morgensang. Gæst: Lotte  
 Møller, bedemand

Søndag den 14. januar , 2. s. e. H3k.  
kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort 

Tirsdag den 16. januar 
kl. 8.20 Morgensang. Gæst: Anne 
 Grete Storgaard, fhv. skole-
 lærer, regnskabsfører for  
 menighedsrådet

Onsdag den 17. januar 
kl. 19.00 Menighedsrådsmøde

Søndag den 21. januar , sidste s.e. H3k. 
kl. 10.30 Højmesse v/ NN

Tirsdag den 23. januar 
kl. 8.20 Morgensang. Gæst: Ruben  
 Andersen-Hoel, leder af Med- 
 borgercentret Nordens Plads

Torsdag den 25. januar 
kl. 16.30 Aalholms Litterære Salon

Søndag den 28. januar, Septuagesima 
kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort

Mandag den 29. januar
kl. 19.00 Bagerste række. Aalholm  
 Kirkebio. Se program på  
 hjemmesiden

Tirsdag den 30. januar 
kl. 8.20 Morgensang. Gæst: Morten  
 Messerschmidt, MF

Lørdag den 3. februar 
kl. 14.30 Gospelkoncert med konfir- 
 mander v/ Linda Andrews

Søndag den 4. februar, seksagesima 
kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort

dec.-febr. 

2023/24

Tirsdag den 6. februar 
kl. 8.20 Morgensang. Gæst: Tine 
 Christensen, sognepræst i  
 Grøndalskirken
kl. 17.00 Familiegudstjeneste, Faste- 
 lavn

Onsdag den 7.  februar  
kl. 10.00 Sangcafé, v/ Maria Hjort.
 Tema: Børnesange i Højskole- 
 sangbogen
kl. 19.00 Foredrag v/ Lotte Blicher   
 Mørk, hospitalspræst: På en  
 måde skal vi dø

Søndag den 11. februar, Fastelavn 
kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort

Søndag den 18. februar, 1. s. i fasten
kl. 10.30 Højmesse v/ NN

Tirsdag den 20. februar 
kl. 8.20 Morgensang. Ønsker fra salen

Søndag den 25. februar, 2. s. i fasten
kl. 10.30 Højmesse v/ NN

Mandag den 26. februar
kl. 19.00 Bagerste række. Aalholm  
 Kirkebio. Se program på  
 hjemmesiden

Tirsdag den 27. februar 
kl. 8.20 Morgensang. Gæster: 2. klas- 
 ser fra Hanssted Skole og  
 lærer Kaspar Lønborg

Torsdag den 29. februar
kl. 16.30 Aalholms Litterære Salon

Søndag den 3. marts, 3. s. i fasten
kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort
kl. 15.00 Jazz i Aalholm. Koncert med  
 Pernille Bévort Trio
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Spørgsmålet er bare hvordan? For de 
fleste er det en angstprovokerende 
tanke, fordi døden er så fremmedartet 
og ukendt – vi snakker så sjældent om 
den. 

Lotte Blicher Mørk er præst på Rigshos
pitalet, tidligere præst på Bispebjerg 
Hospital. I 2016 udkom hun med bogen 
På en måde skal vi dø, der er skrevet på 
baggrund af mange års erfaring og utal
lige møder med mennesker på kanten 
af livet. Det er en bog, der tager læseren 
med ind i en verden, hvor livets paradok
sale vilkår som sorg og glæde, livsmod 
og afmagt bliver tydelige.

Den 7. februar kan man møde Lotte 
Blicher Mørk ved et foredrag i Aalholm 
Kirke. Foredraget er det tredje i rækken 
af foredrag med titlen ”At leve med 
døden”, hvor 4 forfattere og kulturper
sonligheder enten gennem personlige 
eller erhvervsmæssige erfaringer stiller 
skarpt på forskellige sider af dødens 
betydning i vores daglige liv. Foredrags
rækken er tilrettelagt i samarbejde 
mellem Hyltebjerg og Aalholm kirker.
  
Døden bliver af mange betragtet som 
et tabu i vores tid, fordi vi er så vant til 
at have kontrol og handle os ud af det 
meste. Lige netop døden kan selv den 
stærkeste dog ikke undvige, men hvor
for skal det så  måske især på hospita

GOSPELKONCERT
LØRDAG DEN 3. FEBRUAR KL. 14.30
Kom til en forrygende gospelkoncert 
hvor sangerinden og dirigenten Linda 
Andrews styrer 90 konfirmander igen-
nem de sange, de har lært i løbet af da-
gens gospelworkshop, bl.a. klassikere 
som Oh Happy Day og Amazing Grace. 
Linda Andrews blev landskendt da hun 
i 2009 vandt X-Factor. Siden har hun 
udgivet 7 soloalbums.  
Koncerten varer ca. 35 min. 

PÅ EN MÅDE 
SKAL VI DØ

NISSEMOR OG KANELIA 
I JULENØD 
LØRDAG DEN 16. DECEMBER KL. 10.00
Tag dit barn eller barnebarn i hånden 
og kom og giv dem en gratis teater-
oplevelse i Aalholm Kirke. En sjov og 
eventyrlig juleforestilling fyldt med 
skøre påfund, iørefaldende sange og 
julehygge. Alder: 2-7 år (større søsken-
de velkomne). Varighed: 40 minutter
Medvirkende: Sandra Bothmann & 
Nina Christrup.
Forestillingen er produceret af Louise 
Schouw Teater. 

LUCIA x 3
DEN 12. DECEMBER kl.17.00 
Luciaoptog og børnegudstjeneste v/ 
Maria Hjort for vores Grønne Pigespej-
dere. Alle er velkomne. Vi slutter af 
med gløgg og æbleskiver.
DEN 13. DECEMBER KL.10.30 
Luciaoptog og børnegudstjeneste 
v/ Maria Hjort med børnehaven på 
Bramsl ykkevej. Alle der har tid og lyst 
er velkomne. 
DEN 13. DECEMBER KL. 18.30
Luciaoptog med elever fra Ålholm 
Skole v/ Maria Hjort. Alle er velkomne. 
Afsluttes med kaffe, saft og småkager. 

ler, hvor succeskriteriet er helbredelse  
være så farligt at tale om den?  

Skal man partout behandle for enhver 
pris, hvis patienten er uhelbredeligt syg? 
Er de sundhedsprofessionelle for længe 
om at tage samtalen om, hvad der i sid
ste ende ville give bedst mening for den 
enkelte patient og de pårørende. Hvilke 
tanker gør man sig, når døden er tæt 
på? Og hvordan passer disse tanker ind 
i sundhedssystemet, der har fokus på at 
løse problemer? Døden er ikke et pro
blem, vi kan løse – eller behandle os ud 
af. Døden er et vilkår, vi alle lever under.

Disse mange problemstillinger forsøger 
Lotte Blicher Mørk at give nogle bud på 
både i sin bog og i aftenens foredrag i 
Aalholm Kirke. Foredraget tager afsæt 
i Lotte Blicher Mørks sjælesørgeriske 
praksis med eksempler fra den gæste
bog, der ligger i Rigshospitalets Kirke.

TID OG STED
”På en måde skal vi dø”. Foredrag ved 
Lotte Blicher Mørk i Aalholm Kirke
ONSDAG DEN 7. FEBRUAR KL. 1921

Det fjerde og sidste foredrag i serien 
finder sted den 10. april 2024 i Højsko
leforeningens lokaler ved Damhussøen 
og er med retsmediciner Jørgen Lange 
Thomsen.

LOUISE SCHOUW TEATER

GUDSTJENESTER JUL OG NYTÅR
Søndag den 24. december er der jule-
gudstjeneste kl. 14.00 ved sognepræst 
Maria Hjort.
Juledag den 25. december er der høj-
messe kl. 10.30 ved Maria Hjort.
2. juledag holder Valbykirkerne fælles 
højmesse kl. 10.30 i Timotheus Kirke.
Bemærk, at der ikke er nogen gudstje-
neste i Aalholm Kirke søndag den 31. 
december (nytårsaften). Vi henviser 
i steder til vores nytårsgudstjeneste 
mandag den 1. januar kl. 14.00 ved 
sognepræst Maria Hjort.
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AALHOLM
 KONTAKT

KIRKEKONTORET
BRAMSLYKKEVEJ 18A
2500 VALBY
TLF. 36 16 08 85
EMAIL: 
AALHOLM.SOGN@KM.DK
Kontoret er åbent man-fre 
kl. 10.00-13.00 

SOGNEPRÆST
MARIA HJORT
TLF. 40 40 46 22
EMAIL: MHJ@KM.DK

KORDEGN/
KOMMUNIKATIONSMEDARBEJDER 
TORBEN HAMANN HANSEN
TLF. 36 16 08 85
EMAIL: TOHH@KM.DK

ORGANIST
VAKANT

KIRKETJENERE
FLEMMING SIMONSEN
KIM CHRISTENSEN
TLF. 21 79 24 58

MENIGHEDSRÅD
CVR. NR. 4610 9511
LONE HEDER, FORMAND
TLF. 24 28 84 86
EMAIL: LONEHEDER@HOTMAIL.COM

FLEMMING BRANDENBORG
NÆSTFORMAND
TLF. 40 34 98 16
EMAIL: FLEMMINGBRANDENBORG@
GMAIL.COM

AALHOLM KIRKES MENIGHEDSPLEJE
BIRGIT RØNNE, FORMAND
TLF. 40 55 60 25
EMAIL: BIRGITSR@HOTMAIL.COM 
KONTAKT KAN OGSÅ SKE TIL SOGNE-
PRÆST MARIA HJORT

KIRKEBIL
Gratis kirkebil kan bestilles ved hen-
vendelse til kirkekontoret

WWW.AALHOLMKIRKE.DK

AALHOLMS LITTERÆRE SALON
Efter nytår åbner Aalholms litterære salon igen den 25. januar kl. 16.30. Vi er 
en læseklub, hvor vi læser ny, dansk litteratur, udgivet inden for de seneste 
2-3 år. Forårsprogrammet er i skrivende stund endnu ikke fastlagt. Vi mødes i 
januar, februar, marts, april og maj - den sidste torsdag hver måned. Yderlige-
re information og tilmelding på kirkens hjemmeside.   

VALBY VÆRESTED
Aalholm Kirke er i efteråret 2023 blevet en del af samarbejdet omkring Valby 
Værested på Valby Langgade 122. Valby Værested henvender sig især til æl-
dre og ensomme valbyborgere uanset alder, køn eller nationalitet, og væreste-
det holder åbent 7 dage om ugen fra kl. 13.30 - 17.00. Værestedet har mange 
forskellige aktiviteter, der knytter gæsterne sammen. Man er altid velkommen 
indenfor til en hyggelig snak om stort og småt, og der er altid friskbrygget 
kaffe/te på kanden, kage og smørrebrød til favorable priser. 

AALHOLM KIRKES MENIGHEDSPLEJE
Aalholm Kirkes Menighedspleje blev oprettet i 2022 som en selvstændig me-
nighedspleje ved Aalholm kirke med det formål at bidrage til kirkens diakona-
le og sociale arbejde for sognets beboere, enkeltpersoner eller grupper.
Menighedsplejen uddeler bl.a. julehjælp til økonomisk trængte familier, ferie-
hjælp for udsatte familier eller anden form for akut hjælp. Menighedsplejens 
midler kommer fra private donationer, fra fonde og indsamling ved gudstje-
nester, overskud fra loppemarkeder og særlige arrangementer. Ønsker du at 
støtte Aalholm Kirkes Menighedspleje kan det ske ved at indbetale et bidrag 
til Arbejdernes Landsbank, reg. nr. 5444 - kontonr. 0000241501. Se yderligere 
information på kirkens hjemmeside, bl.a. hvis du ønsker skattefradrag for 
gavebeløb. Man kan også støtte via MobilePay på nummer 598744. 

PRÆSTER I AALHOLM SOGN
Kontakt kirkens sognepræst, Maria Hjort, hvis du skal giftes, have dit barn 
døbt, hvis du har mistet en af dine kære og planlægger bisættelse eller be-
gravelse, eller hvis du bare gerne vil tale med en præst! Aalholm Kirke har for 
øjeblikket kun én præst. Se kontaktoplysninger til Maria Hjort andetsteds. Det 
forventes, at der i løbet af nogle måneder yderligere ansættes en præst på 
deltid i Aalholm Sogn. 

PERNILLE BÉVORT TRIO -  BÉVORT 3
SØNDAG DEN 3. MARTS KL. 15.00
Den danske saxofonist Pernille Bévort har indenfor de 
sidste to år udgivet to albums med sin trio Bévort 3. Dels 
Albummet ’On Fire’ fra 2021 og live-albummet ’Live 2020-
2021’, som udkom i foråret 2022. Pernille Bévort er blevet 
nomineret til en Danish Music Awards Jazz med begge 
disse albums, begge gange i kategorien ’Årets Udgivelse’.
Bévort 3 har optrådt på mange af de danske jazz-scener; 
og har desuden været del af flere JazzDanmark fremstød 
i udlandet i år – ’Danish Club Night’ på Jazz A Head i Bre-
men i foråret, samt ’Sounds of Denmark’ i London i sep-
tember måned. Når DMA Jazz løber af stablen i Aarhus 
den 7.dec., vil trioen også være blandt de optrædende.
I trioen Bévort 3 er Pernille Bévort lydhørt akkompagneret 
af bassist Morten Ankarfeldt og trommeslager Espen 
Laub von Lillienskjold i musik som er proppet med per-
sonligt, intenst spil; og hvor man hører musikerne fange 
øjeblikket med stort nærvær. FRI ENTRÉ

AMAZING GRACE - NYTÅRSKONCERT
SØNDAG DEN 7. JANUAR KL. 15.00
Amazing Grace spiller musik med rod i den sorte, ameri-
kanske befolknings gospelrytmer, og spirituals fra USA’s 
sydstater, omsat til orkestrets egen spillestil. En koncert 
med Amazing Grace er glad, livsbekræftende, rytmisk 
musik med solo - og fællessang. Orkestret består af 6 
særdeles erfarne jazzmusikere, og siden 1996 har Ama-
zing Grace givet mange hundrede kirkekoncerter over 
hele landet. Musikken er til alle, der holder af swingende 
jazzmusik.
Amazing Grace består af:
Ole Kock Hansen, piano - Født 1945. Pianist, komponist, 
arrangør og orkesterleder, herunder en årrække chefdiri-
gent for Danmarks Radios Big Band. Årets Jazzmusiker i 
1975, modtager af Ben Webster Prisen i 1986.
Børge Ehler, basun - Født 1943. Siden 1971 professionel 
musiker og leder af det kendte jazzorkester Ricardo’s 
Jazzmen. Har spillet og turneret i Skandinavien og flere 
andre europæiske lande. 

JAZZ I AALHOLM

Verner Thomsen - klarinet og tenorsax - Født 1938. Har 
spillet i forskellige jazzorkestre, herunder eksempelvis The 
Spirit of New Orleans, Gabor Swingtet og Swing Team. 
Marc Davis, kontrabas - Født 1959. Medvirket i det 
legendariske Fessor’s Big Cityband, Tivolis Bigband, Nulle 
og Verdensorkestret samt Ib Glindemanns Orkester. Har 
spillet med mange fremtrædende jazzmusikere eksempel-
vis Jan Kaspersen og Bob Rockwell.   
Henrik Lund, trommer -  Født 1953. Har tidligere været 
fast trommeslager i The Spirit of New Orleans. Har været 
initiativtageren til oprettelsen af Amazing Grace og har 
i mange år optrådt som trommeslager i egne og mange 
andre jazzorkestre. 
Tine Bruhn, vokal - Orkes trets sædvanlige sangerinde 
Kira Martini afløses denne dag af den dansk-amerikanske 
sangerinde Tine Bruhn, der efter mere end 20 år i New 
York er flyttet til København. Hendes mange år i New York 
har formet hendes vokale stil, der låner inspiration fra så 
forskellige navne som Nancy Wilson og Joni Mitchell.
FRI ENTRÉ

FASTELAVN
TIRSDAG DEN 6. FEBRUAR KL.17.00
Vi holder fastelavn i Aalholm Kirke for 
alle børnefamilier. Kom sammen med 
dit udklædte barn til en kort familie-
gudstjeneste.
Efter gudstjenesten er der pølser og 
brød og tøndeslagning i store sal.
Vi kårer kattekonge og -dronning, og 
afslutter med fastelavnsboller.

MORGENSANG TIRSDAG 
KL. 8:20 - 8:40

BAGERSTE RÆKKE
MANDAG DEN 29. JANUAR KL. 19.00
MANDAG DEN 26. FEBRUAR KL. 19.00
BAGERSTE RÆKKE er Aalholms kir-
kebiograf, hvor vi den sidste mandag 
i måneden viser film med noget på 
hjerte. I vinter- og forårssæsonen 2024 
fortsætter vi vores serie med den ame-
rikanske skuespiller Willem Dafoe. Vi 
viser eksempler på film fra hele Dafoes 
bagkatalog. På kirkens hjemmeside 
kan du se, hvilke film den kommende 
sæson byder på. Filmene vises på 85” 
skærm.

SANGCAFÉ 
ONSDAG DEN 6. DECEMBER KL. 10-11.30 
ONSDAG DEN 3. JANUAR KL. 10-11.30
ONSDAG DEN 7. FEBRUAR KL. 10-11.30
Vi dækker op med kaffe og morgenbrød, 
og vi synger fra Højskolesangbogen. 
Sognepræst Maria Hjort er vært, og 
fortæller historie og kulturhistorie bag 
om sangene og dagens tema. I decem-
ber er temaet ”Advents- og julesange”. 
I januar ”Aftensange fra højskolesan-
bogen”, og i februar ”Børnesange fra 
Højskolesangbogen”. Alle er velkomne!

Hver tirsdag kl. 8.20 - 8.40 er der 
morgensang, hvor en skiftende gæst 
præsenterer 3-4 sange fra Højskole-
sangbogen. Sognepræst Maria Hjort 
er vært for morgensangen og i løbet 
af de kommende måneder byder vi 
velkommen til en række forskellige 
gæsteværter; det gælder præster 
fra nogle af vores nabokirker, repræ-
sentanter for det lokale erhvervsliv, 
skoleelever og to folketingspolitike-
re. I tidens løb har vi haft besøg af 
politikere fra alle dele af det politiske 
landskab, ikke mindst medlemmer af 
Folketingets Kirkeudvalg. Det gælder 
også de to politikere, som gæster os 
den kommende tid, nemlig Helle Bon-
nesen fra det Konservative Folkeparti 
og Morten Messerschmidt fra Dansk 
Folkeparti. De lægger vejen forbi i 
henholdsvis december og januar. 
Se de øvrige morgensangsgæster i 
kalenderen på bagsiden. 


